

KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR KONTROLY, DOZORU A STÍŽNOSTÍ
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Naše č.j.: PK-KDS/2790/20
Spis zn.: ZN/698/KDS/20
Počet listů: 3

XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX

Vyřizuje: Ing. Bc. Tomáš Krásný
Tel.: xxxxxxxxxxxx
E-mail: xxxxxxxxxxxx

Datum: 14. 8. 2020

Částečné poskytnutí informací

Dne 30. 7. 2020 byla na Krajský úřad Plzeňského kraje doručena Vaše žádost datovaná dnem 28. 7. 2020 o poskytnutí informací ve smyslu ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“).

Požadujete poskytnutí následujících údajů, podle přiložených příloh, cit.:

„Příloha 1 – oblast ekonomiky

- 1) *Průřezový a odvětvový rozpočet za rok 2020, stav čerpání k 1. 7. 2020.*
- 2) *Kapitálové výdaje v rozsahu název akce, generální dodavatel, generální projektant, doba plnění, hodnota investice, spoluúčast jiných subjektů, smluvní vztah, odpovědná osoba za povinný subjekt i dodavatele.*
- 3) *Průměrná měsíční mzda (plat) brutto zaměstnanců povinného subjektu za rok 2017, 2018, 2019 a k 1. 7. 2020.*
- 4) *Fond FKSP – čerpání za rok 2017, 2018, 2019 a k 1. 7. 2020 včetně pravidel pro jeho užití zaměstnanci povinného subjektu.*
- 5) *Kolektivní smlouva v aktuálním znění, počet odborových organizací u povinného subjektu v rozsahu název, sídlo, IČO, statutární zástupce.*
- 6) *Neziskové organizace (spolky, nadační fondy, apod.), ve kterých je zřizovatelem nebo účastníkem povinný subjekt v rozsahu název, sídlo, IČO, statutární zástupce, zaměření, zakladatelská nebo zřizovací listina v aktuálním znění.*

Příloha 2 – oblast personalistiky

- 1) *Organizační struktura, organizační řád, etický kodex zaměstnance, pracovní a spisový řád, skartační řád, to vše v aktuálním znění.*
- 2) *Jmenný seznam volených představitelů kraje s uvedením – titul, jméno, příjmení, politická příslušnost, zastávaná funkce v orgánech kraje, rok narození, to vše v aktuálním stavu.*
- 3) *Jmenný seznam zaměstnanců povinného subjektu do úrovně vedoucího oddělení – titul, jméno, příjmení, zastávaná funkce, rok narození, to vše v aktuálním stavu.*
- 4) *Celkový počet zaměstnanců povinného subjektu za rok 2017, 2018, 2019 a k 1. 7. 2020 s rozlišením plánovaného a skutečného stavu.*
- 5) *Jmenný seznam externích poradců v oblasti ostrahy majetku, právních služeb, ekonomiky a exekučního řízení – název externisty, sídlo, IČO, předmět plnění, finanční ohodnocení, typ smluvního vztahu, doba trvání, odpovědný zástupce.*
- 6) *Jmenný seznam všech zřizovaných subjektů – název, sídlo, IČO, odpovědný zástupce, kontakty, v rozlišení podle oblastí (školství, sociální služby a pod.)*

Příloha 3 – oblast informatiky a veřejného zdraví

1) *Jmenný seznam software, používaného povinným subjektem – autor, název software včetně obchodního jména, držitel licence, autorská nebo licenční odměna, smluvní typ, doba trvání.*

2) *Vnitřní předpisy, upravující ochranu osobních údajů v aktuálním znění.*

3) *Opatření povinného subjektu v režimu nouzového stavu státu na ochranu zaměstnanců i veřejnosti před pandemií koronaviru Covid-19 v úplném znění.*

4) *Předpis BOZP v oblasti ochrany zdraví před infekčními nemocemi a patogeny v aktuálním znění včetně metodiky prevence a detekce.*

5) *Jmenný seznam ochranných pomůcek a prostředků v souvislosti s pandemií koronaviru Covid-19 v rozsahu – název komodity, název dodavatele + IČO, jednotkové množství, jednotková cena, smluvní vztah, termín dodání, celková cena dodávky.*

6) *Forma, způsob testování, vyhodnocování a opatření u pozitivně nemocných zaměstnanců a veřejnosti, počet provedených testů od 1. 1. 2020 do současnosti, kolik osob pozitivních“.*

Dne 6. 8. 2020 Vám byl pod č. j. PK-KDS/2693/20, sp. zn. ZN/698/KDS/20 poskytnut k části žádosti odkaz na zveřejněnou informaci dle § 6 odst. 1 InfZ, neboť požadované informace jsou zveřejněné a je možné je dohledat na poskytnutých internetových odkazech. Dne 14. 8. 2020 Vám bylo pod č. j. PK-KDS/2789/20, sp. zn. ZN/698/20 zasláno oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací podle § 17 odst. 3 InfZ a pod č. j. PK-KDS/2788/20, sp. zn. ZN/698/20 rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ. Ke zbývajícím částem žádosti poskytneme následující informace.

ad Příloha 1 – oblast ekonomiky

1) Rozpočet na rok 2020 – viz č. j. PK-KDS/2693/20, sp. zn. ZN/698/20 ze dne 6. 8. 2020. Ke stavu čerpání viz č. j. PK-KDS/2789/20, sp. zn. ZN/698/20 ze dne 14. 8. 2020.

2) Realizátory investičních akcí jsou příspěvkové organizace Plzeňského kraje. Přímé kapitálové výdaje Plzeňského kraje viz č. j. PK-KDS/2789/20, sp. zn. ZN/698/20 ze dne 14. 8. 2020.

3) Průměrný měsíční plat:

2017 34.205 Kč

2018 34.902 Kč

2019 35.652 Kč

k 1. 7. 2020 33.397 Kč

4) Plzeňský kraj nespravuje fond FKSP.

5) Plzeňský kraj jako zaměstnavatel nemá uzavřenu žádnou kolektivní smlouvu s odborovou organizací.

6) Neziskové organizace – viz č. j. PK-KDS/2693/20, sp. zn. ZN/698/20 ze dne 6. 8. 2020 + Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje, z.ú.

Sídlo: Nerudova 982/25, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

IČO: 08160902

ředitel: Ing. Josef Urban (email: urban@clz-pk.cz, mob.: +420 702 218 084) zaměření: realokace pracovních sil z jiných regionů do Plzeňského kraje, mapování potřeb pracovního trhu, koordinace projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu, rozvoj a popularizace regionu, spolupráce na rozvoji lidských zdrojů, podílení se na zvyšování vzdělanosti a osvěty, komunikace s orgány státní správy a samosprávy v regionu, poradenská činnost,

činnost spojená se spoluprací s orgány EU v rámci rozvoje regionu. Ke zřizovací listině viz č. j. PK-KDS/2789/20, sp. zn. ZN/698/20 ze dne 14. 8. 2020.

ad Příloha 2 – oblast personalistiky

1) Organizační struktura a Etický kodex zaměstnance viz č. j. PK-KDS/2693/20, sp. zn. ZN/698/20 ze dne 6. 8. 2020. Organizační řád a Spisový a skartační řád viz č. j. PK-KDS/2789/20, sp. zn. ZN/698/20 ze dne 14. 8. 2020. Pracovní řád viz č. j. PK-KDS/2788/20, sp. zn. ZN/698/20 ze dne 14. 8. 2020.

2) Jmenný seznam volených představitelů kraje, viz č. j. PK-KDS/2693/20, sp. zn. ZN/698/20 ze dne 6. 8. 2020.

3) Jmenný seznam zaměstnanců povinného subjektu do úrovně vedoucího oddělení, viz č. j. PK-KDS/2693/20, sp. zn. ZN/698/20 ze dne 6. 8. 2020.

4) Celkový počet zaměstnanců, skutečný stav, plánovaný stav není u povinného subjektu stanoven:

k 31. 12. 2017	439
k 31. 12. 2018	454
k 31. 12. 2019	451
k 1. 7. 2020	442

5) K seznamu externích poradců v oblasti ostrahy majetku, právních služeb, ekonomiky a exekučního řízení viz č. j. PK-KDS/2789/20, sp. zn. ZN/698/20 ze dne 6. 8. 2020.

6) Ke jmennému seznamu všech zřizovaných subjektů, podle oblasti působnosti, viz č. j. PK-KDS/2693/20, sp. zn. ZN/698/20 ze dne 6. 8. 2020.

ad Příloha 3 – oblast informatiky a veřejného zdraví

1) K seznamu software viz č. j. PK-KDS/2789/20, sp. zn. ZN/698/20 ze dne 14. 8. 2020.

2) K vnitřním předpisům, upravujícím ochranu osobních údajů v aktuálním znění viz č. j. PK-KDS/2788/20, sp. zn. ZN/698/20 ze dne 14. 8. 2020.

3) Krajský úřad Plzeňského kraje jako správní orgán postupoval dle Mimořádných opatření vydávaných Ministerstvem zdravotnictví v době nouzového stavu. Žádný vnitřní předpis vydán nebyl.

4) Předpis BOZP v oblasti ochrany zdraví před infekčními nemocemi a patogeny Krajský úřad Plzeňského kraje zpracován nemá.

5) Jmenný seznam ochranných pomůcek a prostředků viz č. j. PK-KDS/2693/20, sp. zn. ZN/698/20 ze dne 6. 8. 2020 a a dále viz č. j. PK-KDS/2789/20, sp. zn. ZN/698/20 ze dne 14. 8. 2020.

6) Plzeňský kraj jako zaměstnavatel neměl do současné doby žádného pozitivního zaměstnance.

S pozdravem

Mgr. Martin Sarkisov
vedoucí odboru kontroly, dozoru a stížností